
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Die Sponsoren des OÖLV-Jugendpools 2014 
 

OÖ Meisterschaften 10km, 5km U18 und Masters 10km Strassenlauf 
 
Samstag 23. August 2014 
Ausrichter: LAG Genböckhaus Ried 
 

 
 
 
 
 
  

 



 
Ergebnisliste OÖ Meisterschaften – 10km – Männer 

 
Rang Stnr Name Jg. Nat. Verein/Ort Klasse KRg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 180m Brutto 

1 352 Pfeil Valentin 88 AUT LAC Amateure Steyr Männer 1 0:07:14 0:07:23 0:07:28 0:07:24 0:00:18 0:29:49 
2 171 Seid Endris 89 AUT LCAV Jodl Packaging Männer 2 0:07:31 0:08:07 0:08:08 0:08:08 0:00:24 0:32:21 
3 24 Aigner Jürgen 90 AUT LAG Genböck Haus Ried Männer 3 0:07:50 0:08:02 0:08:15 0:08:06 0:00:20 0:32:36 
4 303 Guttenbrunner  Christian 85 AUT LC Sicking Männer 4 0:07:51 0:08:09 0:08:18 0:08:09 0:00:26 0:32:55 
5 45 Buchgeher Reinhard, Mag. 88 AUT a.delta Fitness Marchtrenk Männer 5 0:08:09 0:08:18 0:08:19 0:08:05 0:00:25 0:33:19 
6 325 Kreutzer Julian 96 AUT SU IGLA Long Life Männer 6 0:08:09 0:08:18 0:08:19 0:08:15 0:00:24 0:33:28 
7 124 Mandl Bernhard 68 AUT UNION Rohrbach Berg Männer 7 0:08:10 0:08:19 0:08:23 0:08:26 0:00:23 0:33:42 
8 21 Aichinger Stefan 85 AUT a.delta Fitness Marchtrenk Männer 8 0:08:09 0:08:21 0:08:33 0:08:43 0:00:25 0:34:11 
9 210 Zechleitner Gerhard 68 AUT LCAV Jodl Packaging Männer 9 0:08:14 0:08:34 0:08:33 0:08:26 0:00:26 0:34:14 
10 282 Dißlbacher Josef 69 AUT LCAV Jodl Packaging Männer 10 0:08:15 0:08:32 0:08:38 0:08:32 0:00:27 0:34:25 
11 114 Königsmaier Bernhard 68 AUT LC Ebensee Männer 11 0:08:16 0:08:34 0:08:39 0:08:38 0:00:24 0:34:33 
12 194 Tripolt Stefan 85 AUT UNION Neuhofen/Krems Männer 12 0:08:40 0:08:42 0:08:42 0:08:31 0:00:24 0:35:00 
13 69 Frühauf Manuel 75 AUT a.delta Fitness Marchtrenk Männer 13 0:08:46 0:08:40 0:08:40 0:08:34 0:00:26 0:35:08 
14 357 Preiner Hubert 60 AUT LC Ebensee Männer 14 0:08:40 0:08:43 0:08:42 0:08:39 0:00:26 0:35:13 
15 102 Kellerer-Pirklbauer Helmut 70 AUT Tri Power Freistadt Männer 15 0:08:22 0:08:48 0:09:04 0:09:01 0:00:24 0:35:42 
16 193 Tischler Patrik 89 AUT a.delta Fitness Marchtrenk Männer 16 0:08:47 0:08:41 0:08:58 0:09:03 0:00:24 0:35:54 
17 137 Pauzenberger Robert 90 AUT LG Innviertel Männer 17 0:08:53 0:08:56 0:08:57 0:08:46 0:00:20 0:35:55 
18 179 Staudinger Gerald 76 AUT LG Kirchdorf Männer 18 0:08:48 0:08:40 0:08:58 0:09:02 0:00:25 0:35:55 
19 355 Plessl Karl 57 AUT TSV Mattighofen Männer 19 0:08:45 0:08:59 0:09:03 0:08:46 0:00:21 0:35:56 
20 68 Friedl Mario 82 AUT LG Innviertel Männer 20 0:08:54 0:08:59 0:08:56 0:08:45 0:00:24 0:36:00 
21 275 Blasl Florian 84 AUT PSV Linz Männer 21 0:08:39 0:08:47 0:09:05 0:09:03 0:00:27 0:36:03 
22 201 Wimmer Robert 64 AUT LCAV Jodl Packaging Männer 22 0:08:41 0:08:52 0:09:04 0:08:58 0:00:29 0:36:06 
23 347 Oberndorfer Gerold 72 AUT LCAV Jodl Packaging Männer 23 0:08:21 0:08:49 0:09:45 0:09:19 0:00:29 0:36:44 
24 300 Götzendorfer  Christoph 81 AUT LG Kirchdorf Männer 24 0:09:08 0:08:58 0:09:05 0:09:04 0:00:29 0:36:46 
25 359 Puchner Alois 52 AUT LG AU Pregarten Männer 25 0:08:48 0:09:07 0:09:13 0:09:15 0:00:29 0:36:55 
26 406 Zechleitner David 92 AUT LCAV Jodl Packaging Männer 26 0:08:55 0:09:15 0:09:23 0:09:14 0:00:24 0:37:13 
27 299 Gittmaier Thomas 91 AUT LG Innviertel Männer 27 0:08:55 0:09:09 0:09:21 0:09:31 0:00:26 0:37:25 
28 185 Stockinger Gerald 70 AUT LAG Genböck Haus Ried Männer 28 0:09:06 0:09:14 0:09:30 0:09:32 0:00:28 0:37:52 
29 211 Zeintl Andreas 61 AUT UNION Neuhofen/Krems Männer 29 0:09:25 0:09:31 0:09:33 0:09:28 0:00:29 0:38:28 
30 383 Schnellinger Michael 92 AUT SV Gallneukirchen Männer 30 0:09:03 0:09:23 0:09:46 0:09:50 0:00:28 0:38:33 
31 269 Asanger Franz 61 AUT LG AU Pregarten Männer 31 0:09:25 0:09:32 0:09:33 0:09:34 0:00:29 0:38:34 
32 397 Ude Frederik 81 AUT LAG Genböck Haus Ried Männer 32 0:09:12 0:09:31 0:09:52 0:09:35 0:00:25 0:38:38 
33 327 Kurzmann Erwin 62 AUT SK VÖEST Männer 33 0:09:52 0:09:29 0:09:32 0:09:22 0:00:26 0:38:43 
34 206 Woldan Peter 53 AUT SV Gallneukirchen Männer 34 0:09:31 0:09:36 0:09:45 0:09:27 0:00:25 0:38:47 
35 426 Kalniaz Azin 96 AUT LCAV Jodl Packeging Männer 35 0:09:21 0:10:13 0:10:31 0:10:10 0:00:28 0:40:45 
36 84 Happerger Peter 68 AUT PSV Linz Männer 36 0:10:16 0:10:19 0:10:13 0:09:42 0:00:24 0:40:55 
37 99 Jetzinger Johann 58 AUT ULF Mondsee Männer 37 0:10:22 0:10:32 0:10:31 0:10:34 0:00:34 0:42:35 
38 168 Schützeneder Herbert 48 AUT ASK Nettingsdorf Laufsport Männer 38 0:10:15 0:10:30 0:10:43 0:10:54 0:00:37 0:43:00 
39 162 Schmitzberger Alois 67 AUT LG Innviertel Männer 39 0:10:29 0:10:41 0:10:52 0:10:58 0:00:32 0:43:34 
40 332 Lindl Dieter 41 AUT PSV Linz Männer 40 0:11:26 0:11:34 0:11:39 0:11:33 0:00:37 0:46:50 
41 36 Blum Wilhelm 38 AUT SK VÖEST Männer 41 0:11:21 0:11:39 0:11:56 0:12:07 0:00:38 0:47:44 

 
 

Teamwertung OÖ Meisterschaften – 10km Männer 

Rang Teamname Teilnehmer Altersklasse KRg. Gesamt 
1 LCAV Jodl Packaging Seid Endris, Zechleitner Gerhard, Dißlbacher Josef männl. 1 01:41:01 
2 a.delta Fitness Marchtrenk Buchgeher Reinhard, Mag., Aichinger Stefan, Frühauf Manuel männl. 2 01:42:39 
3 LAG Genböck Haus Ried Aigner Jürgen, Stockinger Gerald, Ude Frederik männl. 3 01:49:07 
4 LG Innviertel Pauzenberger Robert, Friedl Mario, Gittmaier Thomas männl. 4 01:49:21 
5 LCAV Jodl Packaging Wimmer Robert, Oberndorfer Gerold, Zechleitner David männl. 5 01:50:04 
6 PSV Linz Blasl Florian, Happerger Peter, Lindl Dieter männl. 6 02:03:49 

 

Ergebnisliste OÖ Meisterschaften – 10km - Frauen 

 
1 252 Baierl Anita 88 AUT TUS Kremsmünster Frauen 1 0:08:15 0:08:32 0:08:33 0:08:25 0:00:24 0:34:12 
2 2 Bruneder-Winter Martina 75 AUT LCAV Jodl Packaging Frauen 2 0:08:40 0:08:44 0:08:43 0:08:45 0:00:27 0:35:20 
3 1 Bachl-Pichler Anita 60 AUT Sportteam St Georgen Frauen 3 0:09:03 0:09:06 0:09:16 0:09:18 0:00:30 0:37:15 
4 18 Winkler Monika 75 AUT Tri Power Freistadt Frauen 4 0:09:26 0:09:32 0:09:41 0:09:36 0:00:27 0:38:44 
5 14 Oberndorfer Christina 81 AUT LG Innviertel Frauen 5 0:09:27 0:09:46 0:09:53 0:09:54 0:00:31 0:39:32 
6 19 Zweimüller Jasmin 94 AUT LAG Genböck Haus Ried Frauen 6 0:09:58 0:09:57 0:10:11 0:10:02 0:00:30 0:40:41 
7 253 Baierl Helga 59 AUT TUS Kremsmünster Frauen 7 0:10:03 0:10:04 0:10:19 0:10:19 0:00:33 0:41:19 
8 5 Gattermann Kerstin 86 AUT LG Innviertel Frauen 8 0:10:09 0:10:25 0:10:38 0:10:21 0:00:28 0:42:03 
9 9 Hörmandinger Maria 70 AUT LG Innviertel Frauen 9 0:10:09 0:10:25 0:10:38 0:10:23 0:00:31 0:42:09 
10 10 Keplinger Renate 61 AUT SU IGLA Long Life Frauen 10 0:10:11 0:10:25 0:10:34 0:10:31 0:00:34 0:42:17 
11 15 Schmitzberger Andrea 70 AUT LG Innviertel Frauen 11 0:10:13 0:10:31 0:10:33 0:10:29 0:00:34 0:42:21 
12 13 Mandlbauer Christina 94 AUT LG Kirchdorf Frauen 12 0:10:22 0:10:42 0:10:54 0:10:51 0:00:33 0:43:23 
13 8 Haider Ilse 49 AUT SK VÖEST Frauen 13 0:10:59 0:11:15 0:11:25 0:11:35 0:00:37 0:45:53 
14 265 Öller Sarah 97 AUT LAG Genböck Haus Ried Frauen 14 0:10:02 0:13:33 0:11:07 0:10:51 0:00:35 0:46:10 
15 4 Gabler Elisabeth 55 AUT LG Innviertel Frauen 15 0:12:04 0:12:16 0:12:43 0:12:23 0:00:36 0:50:03 

 
 

Teamwertung OÖ Meisterschaften – 10km Frauen 
 

1. LG Innviertel Oberndorfer Christina, Gattermann Kerstin, Hörmandinger Maria weibl. 1 02:03:45 

 
 
 
 
  



 
Klassenergebnisse OÖ Meisterschaften U20, und U23 – 10km 
 

Rang Stnr    Name Jg.    Nat.   Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 180m Brutto 
 

W-U20 
1 265 Öller Sarah 97 AUT LAG Genböck Haus Ried 7 0:10:02 0:13:33 0:11:07 0:10:51 0:00:35 0:46:10

28 
 

M-U20 
 

1 325 Kreutzer Julian 96 AUT SU IGLA Long Life 1 0:08:09 0:08:18 0:08:19 0:08:15 0:00:24 0:33:28 
2 426 Kalniaz Azin 96 AUT LCAV Jodl Packeging 5 0:09:21 0:10:13 0:10:31 0:10:10 0:00:28 0:40:45 

W-U23 
 

1 19 Zweimüller Jasmin 94 AUT LAG Genböck Haus Ried 4 0:09:58 0:09:57 0:10:11 0:10:02 0:00:30 0:40:41 
2 13 Mandlbauer Christina 94 AUT LG Kirchdorf 6 0:10:22 0:10:42 0:10:54 0:10:51 0:00:33 0:43:23 

M-U23 
 

1 406 Zechleitner David 92 AUT LCAV Jodl Packaging 2 0:08:55 0:09:15 0:09:23 0:09:14 0:00:24 0:37:13 
2 383 Schnellinger Michael 92 AUT SV Gallneukirchen 3 0:09:03 0:09:23 0:09:46 0:09:50 0:00:28 0:38:33 

 
 

Klassenergebnisse OÖ Meisterschaften U18 – 5,0km 
 

 
Rang Stnr    Name Jg.    Nat.   Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 180m Zeit 

W-U18 
 

1 529 Höltschl Romana 00 AUT LAC Nationalpark Molln 8 0:09:37 0:09:46 0:00:34 0:19:58 
2 544 Oberndorfer Lisa 99 AUT LCAV Jodl Packaging 9 0:09:49 0:10:13 0:00:29 0:20:32 
3 704 Braml Victoria 97 AUT LAG Genböck Haus Ried 10 0:10:06 0:10:12 0:00:28 0:20:47 
4 718 Huemer Sarah 98 AUT LAG Genböck Haus Ried 11 0:10:07 0:11:02 0:00:30 0:21:39 

M-U18 
 

1 615 Leodolter Philipp 97 AUT LAG Genböck Haus Ried 1 0:07:30 0:08:15 0:00:28 0:16:15 
2 611 Kaiser Andreas 97 AUT LCAV Jodl Packaging 2 0:07:44 0:09:02 0:00:27 0:17:14 
3 614 Kronberger Georg 98 AUT SU IGLA Long Life 3 0:08:10 0:08:47 0:00:24 0:17:22 
4 628 Rattinger Tobias 97 AUT LAC Amateure Steyr 4 0:08:20 0:08:58 0:00:24 0:17:42 
5 645 Thallinger Eric 98 AUT LCAV Jodl Packaging 5 0:08:07 0:09:03 0:00:35 0:17:46 
6 581 Dallinger Christoph 98 AUT LCAV Jodl Packaging 6 0:08:52 0:09:17 0:00:27 0:18:37 
7 599 Groß Bernhard 97 AUT LCAV Jodl Packaging 7 0:08:45 0:10:01 0:00:40 0:19:27 

DNF 620 Mayr Andreas 98 AUT LCAV Jodl Packaging  0:09:39 
  

DNF  

 
 

Teamwertung OÖ Meisterschaften U18 - 5.km 
 

Rang Teamname Teilnehmer Altersklasse KRg. Gesamt 

1 LCAV Jodl Packaging Kaiser Andreas, Thallinger Eric, Dallinger Christoph männl. 1 00:53:38 

 
 
  



 

Klassenergebnisse OÖ Masters-Meisterschaften – 10km 
 

Rang Stnr    Name Jg.    Nat.   Verein/Ort Ges-Rg. Rd-1 Rd-2 Rd-3 Rd-4 180m Brutto 
 

W-35 
1 

 
 

2 

 
 

Bruneder-Winter Martina 

 
 

75 

 
 

AUT 

 
 

LCAV Jodl Packaging 

 
 

7 

 
 

0:08:40 

 
 

0:08:44 

 
 

0:08:43 

 
 

0:08:45 

 
 

0:00:27 

 
 

0:35:20 
2 18 Winkler Monika 75 AUT Tri Power Freistadt 19 0:09:26 0:09:32 0:09:41 0:09:36 0:00:27 0:38:44 

M-35             
1 69 Frühauf Manuel 75 AUT a.delta Fitness Marchtrenk 5 0:08:46 0:08:40 0:08:40 0:08:34 0:00:26 0:35:08 
2 179 Staudinger Gerald 76 AUT LG Kirchdorf 9 0:08:48 0:08:40 0:08:58 0:09:02 0:00:25 0:35:55 

W-40             
1 9 Hörmandinger Maria 70 AUT LG Innviertel 23 0:10:09 0:10:25 0:10:38 0:10:23 0:00:31 0:42:09 
2 15 Schmitzberger Andrea 70 AUT LG Innviertel 25 0:10:13 0:10:31 0:10:33 0:10:29 0:00:34 0:42:21 

M-40             
1 102 Kellerer-Pirklbauer Helmut 70 AUT Tri Power Freistadt 8 0:08:22 0:08:48 0:09:04 0:09:01 0:00:24 0:35:42 
2 347 Oberndorfer Gerold 72 AUT LCAV Jodl Packaging 12 0:08:21 0:08:49 0:09:45 0:09:19 0:00:29 0:36:44 
3 185 Stockinger Gerald 70 AUT LAG Genböck Haus Ried 15 0:09:06 0:09:14 0:09:30 0:09:32 0:00:28 0:37:52 

M-45             
1 124 Mandl Bernhard 68 AUT UNION Rohrbach Berg 1 0:08:10 0:08:19 0:08:23 0:08:26 0:00:23 0:33:42 
2 210 Zechleitner Gerhard 68 AUT LCAV Jodl Packaging 2 0:08:14 0:08:34 0:08:33 0:08:26 0:00:26 0:34:14 
3 282 Dißlbacher Josef 69 AUT LCAV Jodl Packaging 3 0:08:15 0:08:32 0:08:38 0:08:32 0:00:27 0:34:25 
4 114 Königsmaier Bernhard 68 AUT LC Ebensee 4 0:08:16 0:08:34 0:08:39 0:08:38 0:00:24 0:34:33 
5 84 Happerger Peter 68 AUT PSV Linz 21 0:10:16 0:10:19 0:10:13 0:09:42 0:00:24 0:40:55 
6 162 Schmitzberger Alois 67 AUT LG Innviertel 28 0:10:29 0:10:41 0:10:52 0:10:58 0:00:32 0:43:34 

W-50             
1 1 Bachl-Pichler Anita 60 AUT Sportteam St Georgen 14 0:09:03 0:09:06 0:09:16 0:09:18 0:00:30 0:37:15 
2 10 Keplinger Renate 61 AUT SU IGLA Long Life 24 0:10:11 0:10:25 0:10:34 0:10:31 0:00:34 0:42:17 

M-50             
1 357 Preiner Hubert 60 AUT LC Ebensee 6 0:08:40 0:08:43 0:08:42 0:08:39 0:00:26 0:35:13 
2 201 Wimmer Robert 64 AUT LCAV Jodl Packaging 11 0:08:41 0:08:52 0:09:04 0:08:58 0:00:29 0:36:06 
3 211 Zeintl Andreas 61 AUT UNION Neuhofen/Krems 16 0:09:25 0:09:31 0:09:33 0:09:28 0:00:29 0:38:28 
4 269 Asanger Franz 61 AUT LG AU Pregarten 17 0:09:25 0:09:32 0:09:33 0:09:34 0:00:29 0:38:34 
5 327 Kurzmann Erwin 62 AUT SK VÖEST 18 0:09:52 0:09:29 0:09:32 0:09:22 0:00:26 0:38:43 

W-55             
1 253 Baierl Helga 59 AUT TUS Kremsmünster 22 0:10:03 0:10:04 0:10:19 0:10:19 0:00:33 0:41:19 
2 4 Gabler Elisabeth 55 AUT LG Innviertel 32 0:12:04 0:12:16 0:12:43 0:12:23 0:00:36 0:50:03 

M-55             
1 355 Plessl Karl 57 AUT TSV Mattighofen 10 0:08:45 0:08:59 0:09:03 0:08:46 0:00:21 0:35:56 
2 99 Jetzinger Johann 58 AUT ULF Mondsee 26 0:10:22 0:10:32 0:10:31 0:10:34 0:00:34 0:42:35 

M-60             
1 359 Puchner Alois 52 AUT LG AU Pregarten 13 0:08:48 0:09:07 0:09:13 0:09:15 0:00:29 0:36:55 
2 206 Woldan Peter 53 AUT SV Gallneukirchen 20 0:09:31 0:09:36 0:09:45 0:09:27 0:00:25 0:38:47 

W-65             
1 8 Haider Ilse 49 AUT SK VÖEST 29 0:10:59 0:11:15 0:11:25 0:11:35 0:00:37 0:45:53 

M-65             

1 168 Schützeneder Herbert 48 AUT ASK Nettingsdorf Laufsport 27 0:10:15 0:10:30 0:10:43 0:10:54 0:00:37 0:43:00 

M-70             

1 332 Lindl Dieter 41 AUT PSV Linz 30 0:11:26 0:11:34 0:11:39 0:11:33 0:00:37 0:46:50 

M-75             
1 36 Blum Wilhelm 38 AUT SK VÖEST 31 0:11:21 0:11:39 0:11:56 0:12:07 0:00:38 0:47:44 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Zeitnehmung & Auswertung: PENTEK timing GmbH - Siebenbrunnengasse 19-21/B/4 - A-1050 Wien - www.pentek-timing.at 

 
Wertung: 2014-08-23 18:46:02 


